
ROMANIA 
JUDETUL CONSTANTA 
COMUNA POARTA ALBA   
CONSILIUL LOCAL  
 
 

H O T A R A R E A  Nr. 29  
privind acordul de radiere a sarcinilor înscrise în Cartea Funciară nr. 102176  

 

 

    Consiliul local al comunei Poarta Albă, judeţul Constanţa întrunit în şedinţa sa  
extraordinară din data de 12.05.2015 ;      

           Având în vedere: expunerea de motive a  domnului Primar al comunei Poarta Albă – 
Delicoti Vasile, judeţul Constanţa,  raportul compartimentului de specialitate, precum şi avizele 
favorabile ale Comisiilor de specialitate nr. 1, 2 şi 3 precum şi avizul de legalitate al secretarului 
comunei; 

    Văzând adresa nr. 805/08.05.2015 a SC Network Storage SRL înregistrată la sediul 
Primăriei Poarta Albă sub nr.2833/2015. 

     În conformitate cu prevederile art.879, alin.3 din Codul Civile; 
    În baza art.36, alin.2, lit.„a”, alin.4, lit.„d„ din Legea nr. 215/2001  privind administrația 

publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
          În temeiul prevederilor art. 45, alin. 1 și art. 115, pct.1, lit.„b”, din Legea nr.215/2001  

privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 
 
 Art.1. – Se aprobă radierea sarcinilor înscrise în Cartea Funciară nr.102176 în baza  

contractelor de concesiune nr.1679 din 15.03.2012, nr.1680 din 15.03.2012, nr.1681 din 
15.03.2012 și a actelor adiționale nr.1/3208 din 16.05.2012,  nr.1/3207 din 16.05.2012 și nr. 
1/3200 din 16.05.2012; 

Art.2. -  Secretarul comunei Poarta Albă va comunica prezenta hotărâre Instituției 
Prefectului Județului Constanța, pentru control şi verificarea legalităţii, Primarului comunei Poarta 
Albă, judeţul Constanţa, compartiment urbanism și amenajarea teritoriului, în vederea aducerii la 
îndeplinire şi o va face publică prin afişare. 
             Art.3. - Prezenta  hotărâre a fost adoptată cu un număr de 8 voturi „pentru”, 0 voturi  
„împotrivă”, 0 „abţineri”,   din totalul de 8  voturi exprimate. 
 
POARTA ALBA/12.05.2015 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ: 
CONSILIER,  
 
VIȘAN  ION  

CONTRASEMNEAZĂ: 
SECRETARUL COMUNEI POARTA ALBĂ 

 
 JR. CUMPĂNAŞU CAMELIA    

 


